Aprovado em
O /! i/H I ZZ*ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica
Poder Legislativo

GABINETE DO VEREADOR BRUNO DE ALMEIDA SANTOS
' (BRUNO DO DEPÓSITO)

Exmo. Sr°. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica
INDICAÇÃO 35^

/2022

O Vereador Bruno de Almeida Santos (Bruno do depósito), no uso de suas
atribuições legislativas vem perante a esta Mesa Diretora após anuência do plenário,
solicitar que encaminhe ao Poder Executivo no sentido de proceder aos serviços abaixo:

QUE SEJA REALIZADA A REFORMA DE TODOS OS BUEIROS E BOCAS
DE LOBO DAS RUAS DO BAIRRO SÃO MIGUEL.

Justificativa

É notório que as ruas do bairro encontram-se carente dos serviços supracitados,
serviços estes necessários para simples sobrevivência harmoniosa de todos os
munícipes, tendo em vista que é dever do poder público manter os serviços
mencionados do município.

Outro fator importante é que a justificativa plausível para o referido
requerimento encontra-se pautado único e exclusivamente na segurança de seus
munícipes e encontra abrigo legal no artigo 11, inciso VI alínea C na Lei Orgânica.

Diantede todo o exposto requer que seja aceito o referido pedido.

Sala das Sessões, 19 de,outubro de 2022.

ÍF SEROPÉDICA
Brur'":

Câmara Municipal de Seropédica
RECEBIDO

ido I JiD I o2c*L

Metí

Bruno deiirtmeida Santos
«reador

Ass.: jytirtiapaí üe Seropédtcr
ujroltae Fausttno da Silva
Agente Administrativo

Matricula 255r!

Câmara
Ana

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

CEP 23890-000